Протокол № 31
 рассмотрения и оценки котировочных заявок

от «25»  мая  2010г.

Муниципальный заказчик: комитет по образованию и науке администрации города
Астрахани, 414024, г. Астрахань, ул. Б. Хмельницкого, 29, тел. 50-36-54

Заседание котировочной комиссии присутствовали:

члены комиссии:              О.В. Ефремова
                                И.В. Горина
	 Н.В. Касакова
 	Т.А. Керимова
	А.Ю. Коваленко
	М.М. Свирепова

В соответствии с п.2 ст.42 гл.4 Федерального закона Российской Федерации №94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  заказчик вправе осуществлять  размещение заказа путем запроса котировок цен товаров, работ, услуг при соблюдении следующих двух условий:
1. По закупаемым товарам есть функционирующий рынок;
1. Цена муниципального контракта на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг не должна превышать 500 тысяч рублей в квартал.

Запрос котировки цен №   60 на следующую продукцию: мука пшеничная для МДОУ и НШДС.

максимальная цена контракта – 286636 рублей;

источник финансирования: средства  городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);

сроки поставки продукции: с 01.07.2010 по  30.09.2010г, -  заказ был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 12.05.2010 г.

         На момент окончания приема котировочных заявок 17.30 часов 24.05.2010г.,  котировочные заявки представили: ИП Курбанов Э.Ш., ИП Хечоян В.С., ООО «Каспий Ритейл».
	            Сравнительная таблица участников.

	Наименование товара

	Максимальная цена контракта
(руб.).
	ИП Курбанов Э.Ш.
	ИП Хечоян В.С.
	ООО «Каспий Ритейл»

мука пшеничная для МДОУ и НШДС

286636

285612,30

282541,20

266162,00

	Дата и время подачи котировочной заявки
	19.05.2010
10/57
	19.05.2010
15/55
	24.05.2010
17/28

После обмена мнениями  комиссия РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем ООО «Каспий Ритейл».
2. Заключить муниципальный контракт с ООО «Каспий Ритейл» на сумму 266162 (Двести шестьдесят шесть тысяч сто шестьдесят два) рубля 00 копеек, предложившим наиболее низкую цену.
3.Присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Хечоян В.С.
ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	За
	против

	1
	И.В. Горина
	+

	2
	Т.А. Керимова
	+

	3
	М.М. Свирепова
	+

	4
	А.Ю. Коваленко
	+

	5
	Н.В. Касакова
	+

	6
	О.В. Ефремова
	+

Запрос котировки цен №   62 на следующую продукцию: кондитерские изделия для МДОУ и НШДС.

максимальная цена контракта – 499000 рублей;

источник финансирования: средства  городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);

сроки поставки продукции: с 01.07.2010 по  30.09.2010г, -  заказ был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 12.05.2010 г.

         На момент окончания приема котировочных заявок 17.30 часов 24.05.2010г.,  котировочные заявки представили: ИП Курбанов Э.Ш., ИП Куликова Л.Ю., ИП Хечоян В.С., ИП Кузнецова О.Е., ИП Здобнов И.В.
	            Сравнительная таблица участников.

	Наименование товара

	Максимальная цена контракта
(руб.).
	ИП Курбанов Э.Ш.
	ИП Куликова Л.Ю
	ИП Хечоян В.С
	ИП Кузнецова О.Е.
	ИП Здобнов И.В

кондитерские изделия для МДОУ и НШДС

499000

367000,00

453300,00

498300,00

387220,00

365800,00

	Дата и время подачи котировочной заявки
	19.05.2010
10/57
	19.05.2010
15/20
	19.05.2010
15/55
	24.05.2010
16/15
	24.05.2010
16/17

После обмена мнениями  комиссия РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем ИП Здобнова И.В.
2. Заключить муниципальный контракт с ИП Здобновым И.В на сумму 365800 (Триста шестьдесят пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, предложившим наиболее низкую цену.
3.Присвоить второй порядковый номер – заявке ИП Курбанову Э.Ш.

ГОЛОСОВАЛИ:

	№
	Члены комиссии
	За
	против

	1
	И.В. Горина
	+

	2
	Т.А. Керимова
	+

	3
	М.М. Свирепова
	+

	4
	А.Ю. Коваленко
	+

	5
	Н.В. Касакова
	+

	6
	О.В. Ефремова
	+

Запрос котировки цен №   63 на следующую продукцию: мясо – говядина, 1 категории для МДОУ Трусовского р-на.

максимальная цена контракта – 498474 рублей;

источник финансирования: средства  городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);

сроки поставки продукции: с момента заключения контракта до  30.06.2010г, -  заказ был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 12.05.2010 г.

         На момент окончания приема котировочных заявок 17.30 часов 24.05.2010г.,  котировочные заявки представили: ИП Семенов В.С., ИП Царь С.В., ООО ПКФ «Фалкон».

    Котировочная заявка  ИП Семенова В.С.  отклоняется в соответствии с ч. 3 ст. 47 № 94-ФЗ,  как не соответствующая требованиям запроса котировки цен (срок и условия оплаты поставок товаров не соответствует запросу котировки цен: отсрочка платежей 30 дней).

   Котировочная заявка  ИП Царь В.С.  отклоняется в соответствии с ч. 3 ст. 47 № 94-ФЗ,  как не соответствующая требованиям запроса котировки цен (срок и условия оплаты поставок товаров не соответствует запросу котировки цен: оплата в течение двух недель).

После обмена мнениями  комиссия РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем ООО ПКФ «Фалкон».
2. Заключить муниципальный контракт с ООО ПКФ «Фалкон», на сумму 494564 (Четыреста девяносто четыре тысячи пятьсот шестьдесят четыре) рубля 40 копеек.

Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте www.zakaz.astrgorod.ru.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировки цен.

Подписи:
       Члены комиссии:
                                                                                         О.В. Ефремова

                                                                                                          М.М. Свирепова

                                                                                          И.В. Горина

                                                                              Н.В. Касакова

                                                                                          Т.А. Керимова

                                                                                          А.Ю. Коваленко